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Liste 

Gebäudeenergieberater  

 

 

 
nach PLZ sortiert – Stand: Februar 2014 

 

In der folgenden Liste sind Personen aufgeführt, die sich durch eine Weiterbildungsmaßnahme von mindestens 200 

Lehreinheiten bei der Handwerkskammer zum Gebäudeenergieberater im Handwerk bzw. Gebäudeenergieberater/-in 

(HWK) qualifiziert haben und Energieberatungen als Dienstleistung anbieten: 

 

Die Zusammenstellung der Namen und Adressen erfolgt aufgrund von freiwilligen Angaben der Personen. Sie erhebt 

keinen Anspruch auf Vollständigkeit und Richtigkeit und trifft keine Aussage über die Arbeit der genannten Personen. 

 

Name/Adresse Beruf Tel./Fax E-Mail/Internet 

Mey, Karl-Heinz  

Wolfsstr. 21 

53937 Schleiden-Dreiborn 

Gebäudeener-
gieberatung 

 

02485-228450 

02485-228451 

info@energieberatung-
mey.de 

www.energieberatung-
mey.de 

Linster-Architekten 

Linster, Alfons 

Postfach 2710 

54217 Trier 

Dipl.-Ing. (TH) 0152-53882034 

0651-41079 

0651-200644-0 

sekretariat.linster-
architekten@gmx.de 

Degens, Anja 

St. Mergener-Str. 6 

54292 Trier 

 0651-4632559 adegens@gmx.net 

Müller, Stefan 

Ruwerer Str. 43 

54292 Trier 

Gebäudema-
nagement  

 

0651-5610673 

0651-5610674 

info@gbm-trier-de 

www.gbm-trier.de 

Ingenieurbüro Nebhuth 

Nebhuth, Thomas 

Paul-Schneider-Str. 2 

54292 Trier 

Dipl.-Ing. 
(Elektrotech-
nik), Fachinge-
nieur für Rege-
nerative Ener-
gie, Vor-Ort-
Energieberater 
(BAFA) 

0151-17814078 info@engineer4u.de 

www.engineer4u.de 

Willems, Frank 

Schlossstraße 100 

54293 Trier 

 0651-5612509 

0651-5613474 

info@energieberatung-
willems.de 

www.energieberatung-
willems.de 

Architektur + Raum 

Bach, Rainer 

Monaiserstr. 21 

54294 Trier 

 0651-89599 

0651-89671 

info@aur-online.com 

www.aur-online.com 
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Kaminstudio Wittrock 

Wittrock, Mike 

Ottostr. 33a 

54294 Trier-Euren 

Dipl.-Ing. (FH)  

Versorgungs-
technik 

0651-840730 

0651-8407329 

info@kaminwittrock.de 

www.kaminwittrock.de 
 

Heine, Ingo 

Technologiezentrum Trier 

Max-Planck-Str. 6 

54296 Trier 

Gebäude 

Energie  

Beratung 

 

0651-810099770 

0176-64115872 

 

ingo.heine@web.de 

Steffgen, Reiner 

Langewies 10 

54296 Trier 

 0651-52257 

0651-53730 

reiner@reiner-steffgen.de 

www.reiner-steffgen.de 

Optimal Energie Karl Ansorge 

Ansorge, Karl 

Georgstr. 9 

54296 Trier 

 0651-17419, 

0160-97229978 

 

0322-23736132 

ansorge@oeka-trier.de 

www.oeka-trier.de 
 

Krug, Klaus-Dieter 

Technologiezentrum Trier 

Max-Planck-Str. 6 

54296 Trier 

Ingenieurbüro 
für Gebäude-
energiebera-
tung 

0651/810099820 

01608554495 

 

info@kdkrug.de 

www.kdkrug.de 
 

Blauth, Patrik 

Beßlicher Str. 10 

54298 Aach 

Gebäudeener-
gie- & Baubera-
ter 

 

0651-99189663 

0172-6874589 

 

patrik.blauth@web.de 

Gierens, Patrick 

54298 Igel 

  patrick@gierens-trier.de 

Diederich, Michael 

Hauptstr. 2 

54308 Langsur 

Architekt, Ge-
bäudeenergie-
beratung 

06501-9695950 architekt-diederich@gmx.de 
 

Hubert, Elmar 

In der Acht 6 

54308 Langsur 

 06501-6190 hubertelmar@web.de 

Jürgens, Frank 

Ramsteinerweg 6 

54309 Butzweiler/Newel 

 0171/9324455 

 

 

info@hochbau-juergens.de 

www.hochbau-juergens.de 

Poß, Franz-Josef 

Im Unterland 17 

54310 Ralingen 

 06585-991414 Franz-Josef.Poss@t-
online.de 

Müller, Thomas 

Hauptstr. 18 

54314 Greimerath 

 06587-219 

0172-6637053 

thomas.knueller@online.de 
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Haustechnik Theisen  

Theisen, Michael 

Kapellenstr. 5 

54316 Pluwig-Geizenburg 

 06588-987382 

06588-987506 

m_theisen@t-online.de 

 

GEB Kaub 

Kaub, Hans 

Zum Entertal 4 

54316 Schöndorf 

 06588-992648 

06588-413100 

geb.kaub@freenet.de 

Ballas, Klaus 

Waldracherstr. 17 

54317 Korlingen 

 06588-2687 

06588-992600 
 

klausballas@web.de 

Architekten Stein Hemmes 
Wirtz 

Schmitt, Alexandra 

Bahnhofstr. 11 

54317 Kasel 

 0651-57759 

0651-9951033 

schmitt@stein-hemmes-
wirtz.de 

www.stein-hemmes-wirtz.de 

Wandernoth-Schikorr,  

Silvia 

Feldstr. 30 

54317 Lorscheid 

Dipl.-Ing (FH) 06500-95314 

06500-95135 

df8wr@darc.de 

Giske, Rainer 

Zum Alenberg 8 

54318 Mertesdorf 

Freier Archi-
tekt, Dipl. Ing. 
(FH) 

0651-53929 giske-arc@arcor.de 

Ziegler, Christoph 

Hauptstr. 45 

54318 Mertesdorf 

Architekt 0651-6507210 

0651-6507209 

christoph-ziegler@freenet.de 

Stahl und Maschinenbau  

Metzen 

Metzen, Andreas 

Hermeskeiler Str. 3 

54320 Waldrach 

 06500-918833 
 

energieberater@metzen-
trier.de 

Schmitt, Christoph 

Granastr. 94 

54329 Konz 

 06501-5112 

06501-945731 

cs@bpp.lu 

Malburg, Dorothee 

Bahnhofstr. 1 

54329 Konz 

Energiebera-
tung 

 

06501-9627522, 

0152-28687007 

doromal@gmx.de 
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Ingenieurbüro 

Becker, Bernhard 

Johann-Morbach Str. 7  

54329 Konz 

 06501-947581 

06501-947584 

bernhard.becker@email.de 

Energieberatung Lex 

Lex, Herbert 

Drosselweg 25 

54340 Leiwen 

 06507 993220 herbert.lex@t-online.de 

 

Bach Ebutech 

Bach, Sebastian 

Kirchweg 4 

54340 Thörnich 

 06507-3811 

06507-802009 

seppbach@aol.com 

ALOIS MÜLLER GmbH 

Bauunternehmung 

Müller, Eugen 

Zum Grafenwald 

54411 Hermeskeil 

 06503-99299 

06503-99297 

info@mueller-baut-passiv.de 

www.mueller-baut-passiv.de 

 

GEB Grenz 

Grenz, Berthold 

Lerchenweg 6 

54411 Hermeskeil 

 06503-99263 

06503-99265 

BertholdGrenz@online.de 

 

Gebäudeenergieberatung 
Sperber 

Sperber, Detlef 

Hauptstr. 19 

54413 Damflos 

 06503-99237 

06503-99238 

info@energieberatung-
sperber.de 

www.energieberatung-
sperber.de 

Lorscheider, Jörg 

Hufring 41 

54421 Reinsfeld 

Malermeister, 

Gebäudeener-
gieberater 

06503-9216830 

06503-2070 

 

geblorscheider@aol.com 

www.maler-lorscheider.de 

Passiv 21 GmbH 

Schmidt, Jürgen 

Saarstraße 14 

54411 Hermeskeil 

Gebäudeener-
gieberater 

Staatlich ge-
prüfter Techni-
ker / Hochbau 

06503-9527880 

0157-72675300 

juergen-
schmidt@passiv21.de 

www.passiv21.de 

Rosar, Manfred 

Am Wald 3 

54422 Neuhütten 

 06503-8612 manfred-rosar@t-online.de 

Metallbau Metzen + Busch 
GmbH 

Busch, Edgar 

Hochwaldstr. 25 

54427 Kell am See 

 06589-919497 

06589-9177999 

metallbau-metzen@web.de 
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Heinisch, Jürgen 

Wiesplätzchen 24 

54427 Kell am See 

 06589-99037 

06589-99038 

j.heinisch@t-online.de 

Metallbau Metzen + Busch 
GmbH 

Metzen, Birgit 

Hochwaldstr. 25 

54427 Kell am See 

 06589-919497 

06589-9177999 

metallbau-metzen@web.de 

Justinger, Rolf 

Römerstr. 24 

54427 Kell am See 

 06589-2140 

06589-2140 

rolf.justinger@t-online.de 

Tecoplex 

Schmitz, Stefan 

Portz 6 

54439 Merzkirchen 

 06581-996205 schmitz@tecoplex.de 

www.tecoplex.de 

Reinert, Thomas 

Raiffeisenstr. 4 

54439 Merzkirchen 

 06581-994028 info@energie-berater.lu 

www.energie-berater.lu 

B.E.U. Beratung LORENTZ 

Lorentz, Eric 

Hubertusstr. 22 

54439 Saarburg 

 0177-8520660 eric.lorentz@t-online.de 

www.beta-messtechnik.de 

Zens, Matthias 

Gartenstr. 17 

54441 Kanzem 

Energiebera-
tung 

0160-94800697  

Fa. Steinmetz 

Steinmetz, Dirk 

Helfanter Str. 8 

54457 Wincheringen 

 06583-1377 

0172-6832747 

 

06583-1377 

dirksteinmetzschorni@t-
online.de 

Tapp, Wolfgang 

Schartzhofstr.246 

54459 Wiltingen 

 06501-99370 

06501-99371 

tapp.wolfgang@t-online.de 

as consultant  

Energie-Agentur 

Schiffmann, Arno 

Moselweinstr.80 

54472 Brauneberg 

Energie- und 
Immobilienbe-
ratung 

06534-949860 

06534-949867 

mail@asconsultant.de 

www.asconsultant.de 

Sönnichsen, Meike 

Auf Oleck 5 

54486 Mülheim 

 06534-8868 

06534-940949 

sönnichsen.meike@gmx.de 
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Weller, Lothar 

St. Martinstr. 48 

54498 Piesport 

 06507-99056 

06507-99057 

info@weller-plan.de 

ABK-Energietechnik 

Schmitz, Günter 

Händelstr. 11 

54516 Wittlich 

 06574-900179 

06574-900187 

info@edelstahl-schmitz.de 

www.edelstahl-schmitz.de 

Planungs-, Energie-, Schim-

mel- und Sachverständigen-

büro WEBER 

Weber, Jürgen 

Untere Kordel 20 

54516 Wittlich 

 06571-260744, 

01520-1878401 

 

juergen.weber17@web.de 

Wellenberg, Mario 

Hofstr. 11 

54516 Wittlich 

Architekt, Dipl.-
Ing. (FH) 

06592-933311 

06571-1469036 

06571-1469037 

mario.wellenberg@t-online.de 

Hilgers, Wolfgang 

Zur Acht 26 

54516 Wittlich 

 06571-4683 hilgers-w@t-online.de 

Ingenieurbüro  

Theisen-Louah 

Theisen-Louah, Zineb 

Auf dem Wieschen 5 

54518 Bruch 

 06578-984546 

06578-9841611 

 

zineb-louah@online.de 

Wallenborn, Ernst 

Hinter der Acht 3 

54518 Niersbach 

 06575-1333 

0160-6360133 

06575-1229 

ewallenborn@t-online.de 

 

Rieger, Hans-Jürgen 

Zum Otterbach 32 

54518 Plein 

 06571-145337 rieger.bks@t-online.de 

Möbius, Benjamin 

Oberstraße 5 

54526 Landscheid-Niederkail 

 0152-34024613 buero@moebiusarchitekten.com 

Sielaff, Rudolf 

Zum Angelsteg 3 

54528 Salmtal 

 06578-985225 

0175-5249298 

 

 

Esch, Stefan 

Am Bendersbach 38 

54528 Salmtal 

 06578-985004 stefanesch0207@aol.com 

Wolfram, Christopher 

Trierer Str. 13  

 06565-955670 christopher.wolfram@t-
online.de 
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54529 Spangdahlem  

Lieser, Werner 

Mühlenweg 11 

54534 Großlittingen 

Tischlermeister 

Gebäudeener-
gieberatung 

0152-09402097 

06575-9029809 

werner_lieser@web.de 

Schröder, Detlef 

Gilgenkordel 16 

54536 Kröv/Mosel 

Fachberater für 
Schornstein,  

Rauch und 
Abgasanlagen 

06541-9505 

06541-5494 

schroeder-ring@t-online.de 

Kremer, Walter 

Goldammerweg 23 

54550 Daun 

freischaffender 
Architekt 

06592-901091 

06592-981092 

KWM-Architekt@t-online.de 

Keller, Jürgen 

Leopoldstr. 16b 

54550 Daun/Eifel 

 06592-2311 

06592-3141 

 

GOH – Energieberatung 

Hoffmann, Günter 

Neue Str. 2 

54552 Dreis-Brück 

 06595-10224 hoffmann.dreis@web.de 

Jungen, Dirk  

Im Marxberg 34 

54522 Mehren 

 06592-957501 

06592-2408 

dirk.jungen@freenet.de 

Kröffges, Günter 

Holzmaarstr. 26 

54558 Gillenfeld 

 06573-9526161 

06573-9526163 

Guenter-kröffges@t-online.de 

HILTEC 

Hilgers, Josef 

Winkelbach 14 

54570 Oberstadtfeld 

 06596-431 

0160-95808044 

06596-900348 

 

Schüssler, Raimund 

Ringstr. 1 

54570 Kalenborn 

 06591-983140 

06591-983139 

fh-service@t-online.de 

Krämer, Stefan 

Fischbachstraße 10 

54574 Birresborn 

 06594-921324 kraemers@o2online.de 

Elektro Thomas 

Thomas, Otmar 

Lammersdorferstr. 9 

54576 Hillesheim 

 

 06593-208049 

06593-208053 

elektrothomas@arcor.de 
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Schweidler, Karl-Heinz 

Kaisergarten 4 

54578 Oberehe-Stroheic 

Energiebera-
tung,  

Baudiagnose 

06595-900428 

06595-900431 

info@schweidler.info 

www.schweidler.info 

ACU GmbH 

Gobien, Uwe 

Glaadter Str. 9 

54584 Jünkerath 

Sachverständi-
genbüro 

0171-5336910 

06597-961542 

 

gobien.acu@t-online.de 

www.gobien-acu.de 

die bauplaner Ingenieurbüro 

Winkelmann, Werner 

Langemarckstraße 71 

54595 Prüm 

 06551/147794 wernerwiko@aol.com 

Junk, Holger 

Am Wiesengrund 23 

54595 Prüm-Niederprüm 

 06551-70244 Holger.Junk@t-online.de 

Binias, Joachim 

Kolpingstr. 29 

54595 Prüm 

 06551-3131 

06551-960950 

joachim.binias@t-online.de 

Marlies.binias@t-online.de 

Krost, Karl-Heinz 

Amselweg 14 

54597 Lünebach 

 06556-7254 k.h.krost@googlemail.com 

Brodel Holzbauelemente 
GmbH 

Brodel, Norbert 

Am Sportplatz 

54597 Roth 

 06552/99193-0 

06552/99193-93 

info@brodel-holzbau.de 

www.brodel-holzbau.de 

Peiffer Bedachungen GmbH 

Peiffer, Manuel 

Auwer Str. 54 

54608 Bleialf 

Dachdecker-
meister 

06555-900533 

06555-900534 

info@peiffer-bedachungen.de 

www.peiffer-bedachungen.de 

EPS-Zahnen 

Zahnen, Jochen 

Auwer Straße 54 

54608 Bleialf 

 06555/900327 

0175/5242047 

06555/900962 

info@energieberatung-
eifel.de 

www.energieberatung-eifel.de 

Hesels, Monika 

Hauptstr. 5 

54608 Brandscheid 

Gebäude-
Energiebera-
tung 

06555-900966 MonikaHesels@web.de 

Fuchs, Gerd 

Siedlung 20 

54611 Hallschlag 

Holzverarbei-
tung 

06577-936090 

0171-2277656 

06557-936091 

fuchs-hallschlag@t-online.de 
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Michels, Markus 

Mühlenweg 11 

54612 Lasel 

 06553-3262 

06553-901151 

markus.michels@vr-web.de 

Solartechnik M. Schoden 

Schoden, Manfred 

Grenzstr. 5a 

54617 Lützkampen 

 06559-93025 

06559-93026 

 

mschoden@t-online.de 

www.solartechnik-schoden.de 

Biehl, Hans-Jörg 

Burbetstraße 11 

54634 Bitburg 

 0160-1836810 hans-joergbiehl@gmx.de 

Döhr, Bernd 

Bitburger Straße 52 

54634 Bitburg 

 06561-3125 

0174-6832558 

bernd.doehr@web.de 

Haubrich, Markus 

Albrecht-Altdorfer Str. 9a 

54634 Bitburg 

 06561-694241 

0171-6841924 

 

Wagner GmbH 

Wagner, Michael 

Südring 27 

54634 Bitburg 

 06561-95360 

06561-953630 

 

info@wagner-bitburg.de 

www.wagner-bitburg.de 

May, Marco 

Tannenstr. 17 

54634 Bitburg 

 06561-60958  

AMA Energieberatung 

Schneider, Achim 

Johannes-Kepler-Str. 13 

54634 Bitburg 

Dipl.-Ing. FH 06561-6049029 a.schneider@ama-
energieberatung.de 

www.ama-
energieberatung.de 

Keilen, Udo 

Heidestr. 14 

54636 Ehlenz 

 06569-1546 Ukeilen@t-online.de 

Ingenierbüro für Energieeffi-
zienz 

Theis, Helmut 

Im Flürchen 15 

54636 Rittersdorf 

Dipl.-Ing. 06561-941618 

0171-1959573 

06561-945144 

info@energieberatung-
theis.com 

www.energieberatung-
theis.com 

Thurner, Christian 

Auf Hohbaum 5 

54636 Hüttingen/Kyll 

M.Sc. Ener-
giemanage-
ment, Dipl. 
Umweltwissen-
schaftler 

06565-9556757 

0179-4643052 

c.thurner@web.de 

Fa. Weinbach Bau GmbH 

Strauck, Rita 

Pastor - München - Str. 10 

 06562-1631 

06562-930234 

weinbach_bau@t-online.de 
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Architektur- und Sachver-
ständigenbüro Mathey & 
Partner 

Mutsch, Jürgen 

Lerchenfeldstr. 42 

54662 Speicher 

 06562-969513 

06562-969520 

Juergen.Mutsch@Mathey.de 

www.mathey.de 

Krebs, Klaus 

Kandelsweg 17a 

54664 Preist 

Bezirks-
Schornsteinfe-
germeister 

06562-930120 

06562-930122 

mail@bsm-krebs.de 

www.bsm-krebs.de 

Heizung Barthel 

Barthel, Edgar 

Hauptstr. 9 

54673 Ammeldingen 

 06564-2358 

06564-480146 

heizung-barthel@pt.lu 

www.heizung-barthel.de 

Betzen, Richard 

Bergstr. 7 

54675 Nusbaum 

 06522-160149 

06522-160151 

info@oeko-betzen.de 

Steins, Bernd 

Frankenstraße 11 

54675 Wallendorf  

Dipl. Umwelt-
wissenschaftler 

06566-933316 

00352-
621192882 

Bernd-Steins@web.de 

Heiles, Manfred 

Hagebeil 2 

54689 Dahnen 

 06550-960287 

06550-960288 

manfred.heiles@t-online.de 

Fa. Hellwig 

Hellwig, Bernd 

Weinolsheimer Str. 3 

55278 Uelversheim 

 06131-5884245 

06131-2776295 

 

06131-2776297 

info@hellwigteam.de 

www.hellwigteam.de 

Theis, Klaus 

Hauptstr. 6 

55777 Eckersweiler 

Malerfachbe-
trieb 

0171-4319573 

06783-5485 

TheisKlaus170369@ 

freenet.de 

Variotec Energiesysteme 

Dreis, Simone 

Eifel-Maar-Park 2 

56766 Ulmen 

 02676-936520 

02676-936556 

info@variotec-
energiesysteme.de 

www.variotec-
energiesysteme.de 

Erbes, Volker 

Raiffeisenstr. 8 

56841 Traben-Trabach 

Dipl.-Ing. (FH) 06541-815847 Volker.erbes@web.de 

Gehrmann, Michael 

Am Söterberg 2 

66620 Nonnweiler 

Dipl.-Ingenieur 06873-6690068 

0160-94425940 

06873-6690069 

info@energieberatung-
gehrmann.de 

www.energieberatung-
gehrmann.de 
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Planungsbüro für  

Haustechnik Stoll 

Stoll, Dietmar 

Remigiusstr. 9 

66629 Freisen 

 06855-184842 

0170-2603919 

06855-184839 

stoll@planungsbuero-stoll.de 

www.planungsbuero-stoll.de 

Kast, Adolf 

Meisenweg 2a 

66663 Merzig-Brotdorf 

 06861-75540 

 

adolfkast@t-online.de 

Hoffmann & Ollinger GmbH 

Ollinger, Stefan 

Markusstraße 16b 

66693 Mettlach-Wehingen 

 06868-1331 

06868-1441 

hoffmann.und.ollinger@t-
online.de 

www.hoffmann-ollinger.de 

Niederkorn-Boesen,  

Kristina 

Gartenstraße 12a 

66706 Perl-Besch 

Dipl.-Ingenieur 06867-561864 

0179-2314002 

k.boesen@ib-knb.de 

www.ib-knb.de 

www.c2-luxemburg.com 

Bau-Ideen Bohlinger 

Bohlinger, Benno 

Mühlenstr. 33 

66822 Lebach 

 06888-580050 

06888-580060 

 

Ihli Haustechnik GmbH 

Finkler, Peter 

Hauptstr. 16-18 

66871 Pfeffelbach 

 06384-271 

06384-7213 

finkler@ihli-bad.de 

www.ihli-bad.de 

Planungsbüro für  

Haustechnik Stoll 

Stoll, Dietmar 

Auguststr. 3 

67655 Kaiserslautern 

 0631-31605670 

 

0631-31605619 

stoll@planungsbuero-stoll.de 

www.planungsbuero-stoll.de 

Obertin, Claude 

18, rue Adam Roberti 

L-2429 Luxembourg 

 00352-
691721352 

claude.obertin@gmail.com 

BPA s.a. Architekten OAI 

Böhme, Ralf 

6, Rue de la chapelle 

L-6419 Echternach 

 00352-26740770 

00352-26740771 

architekten@bpa.lu 

www.bpa.lu 
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Feuer und Stein S.a.r.l 

Schäfer, Dirk 

33, rue de Munsbach 

L-6941 Niederanven 

 00352/341339 

00352/340669 
(Fax) 

meinenergiekonzept@gmail.com 

dirk@feuerundstein.com 

www.feuerundstein.com 

Réidener Energieatelier a.s.b.l. 

Marc Neu 

Grand-Rue, 33 

L-8510 Redange/Attert 

 00352-26620801 

00352-26620802 

eatelier@pt.lu 

Chauffage Barthel 

Barthel, Edgar 

16, op der Hei 

L-9809 Hosingen 

 00352-923434 

00352-923435 

heizung-barthel@pt.lu 

www.heizung-barthel.lu 

 


